SEGURIDAD SEGURIDAD F0403 SEGURIDAD 

1.7. Plazo de Ejecución 

El proyecto tiene un plazo de ejecución de seis años a partir de la firma del contrato, 

realizado en el mes de diciembre del 2013 hasta su conclusión en el 2019, con un total de 

72 meses. 

1.8. Monto Total 

Ciento cuarenta y seis millones trescientos veinte mil doscientos cuarenta 00/100 USD ($ 

146.320.240,00). 

2. DIAGNÓSTICO Y PROBLEMA 

2.1. Descripción de la Situación actual del  sector, área o zona de intervención y de 
influencia por el desarrollo del programa y proyecto 

El Ecuador de acuerdo a SENPLADES está dividido en 7 zonas de planificación y dos